qui principibus sibi subditis suggestissent ut ad se uisitandum uenirent. 315
Cumque cuncti in urbe qua iacebat conuenissent, praecepit ut unusquisque
thalamum suum singulatim et sine tumultu ingrederetur; asserebat enim
sermonem plurium capiti suo nociturum si cateruatim superuenissent.
Credulus ergo quisque iussioni eius paruit unusque post alterum domum 320
ingressus est. Singulos itaque ingredienti praecepit Elidurus ministris
qui ad hoc parati fuerant capere ipsisque capita amputare nisi se iterum
Arthgalloni fratri suo summississent. Sic faciebat separatim de cunctis, et
omnes Arthgalloni mediante timore pacificauit. Confirmato denique foedere,
duxit Elidurus Arthgallonem Eboracum cepitque diadema de capite suo et 325
fratris capiti imposuit. Vnde sortitus est hoc nomen Pius, quia praedictam
pietatem in fratrem habuerat. Regnauit igitur Arthgallo decem annis et sese
ab incepta nequitia correxit; uice etenim uersa coepit ignobiles deponere
et generosos exaltare, quod suum erat unicuique permittere, rectamque
iusticiam exercere. Denique, superueniente languore, defunctus est et in
urbe Kaerleir sepultus. 330

51 Erigitur Elidurus iterum in regem et pristinae dignitati restituitur; sed
dum Gorbonianum primogenitum fratrem in omni bonitate insequeretur,
duo residui fratres eius, Iugenius et Peredurus, collectis undique armatis
cum illo proeliari aggrediuntur. Potiti uero uictoria, ceperunt illum et infra 335
turrim urbis Trinouantum incluserunt, imponentes custodes. Exin partiti
sunt regnum in duo; cuius pars quae ab Humbro flumine uersus occidentem
uergit in sortem cecidit Iugeni, altera uero cum tota Albania Pereduro.
Emensis deinde .vii. annis, obiit Iugenius et totum regnum cessit Pereduro.
Insignitus itaque illud benigne postmodum et modeste gubernauit ita ut 340
antecessores fratres excellere diceretur nec de Eliduro mentio fieret. Sed
cum nemini mors parcere nesciat, ipsa repentino cursu ueniens ipsum
uitae surripuit. Eripitur continuo Elidurus carceri et tercio in solium regni
sublimatur; et cum omne tempus suum in bonitate et iusticia expleuisset, ab
hac luce migrans exemplum pietatis successoribus suis deseruit.

52 Defuncto itaque Eliduro, suscepit Regin Gorboniani filius diadema 345
regni et auunculum in sensu et prudentia imitatus est; postposita namque
tyrannide iusticiam atque misericordiam in populum exercebat nec unquam
a tramite rectitudinis deuiavit. Post illum regnauit Marganus Arthgallonis
filius, qui etiam exemplo parentum serenatus gentem Britonum cum 350
tranquillitate tractauit. Huic successit Enniaunus frater suus, qui longe ab
illo distans in tractando populum sexto anno regni sui a regia sede depositus
est; postposita namque iusticia, tyrannidem praelegerat, quae illum a solio
regni deposuit. In loco eius positus fuit cognatus suus Iduallo Iugeni filius,